
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO 

-CHE con determina dirigenziale n° 833 del 06/09/2011 sono stati approvati gli atti per procedere 
all’affidamento del servizio di refezione scolastica comunale per gli alunni delle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, nonché per gli alunni delle scuole secondarie di 1° 
grado per il periodo ottobre 2011/giugno 2013 mediante pubblico incanto con un prezzo unitario a 
base d’asta pari ad € 3,80 + Iva; 

-CHE con determina n. 1183 del 16/11/2011, a seguito dell’esito della gara, si è proceduto 
all’affidamento provvisorio del servizio alla ditta Bavone Loris da Supersano C.F. BVN LRS 
74R01 D862K), per l’importo unitario di € 3,50 + Iva a pasto, subordinando l’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto al positivo riscontro dei requisiti di cui all’art. 38 del Decreto 163/2006 e 
anche al rispetto della normativa antimafia, nonché di quella relativa alla regolarità contributiva; 

-CHE, in attesa di acquisire la documentazione su citata, al fine di garantire il servizio, con vari atti 
determinativi si assumeva impegno di spesa a favore di Bavone Loris per la copertura dei costi da 
sostenere fino al mese di gennaio 2012; 

-CHE con determina n. 563 del 14/05/2012, a seguito dell’acquisizione della documentazione 
richiesta, si è proceduto all’affidamento definitivo del servizio e contestualmente impegnata la 
spesa occorrente (imp. 762/2012 di € 55.000,00) in attesa dell’approvazione di bilancio 2012/2014; 

-CHE sull'impegno 762/2012, assunto con determina n. 563 del 14/05/2012, risultano disponibili € 
10.690,28; 

CONSIDERATO 

-CHE, a seguito dell’intervenuta approvazione del bilancio pluriennale 2012/2014, occorre 
procedere ad impegnare a favore della ditta Bavone Loris da Supersano, la somma occorrente a 
copertura dei costi da sostenere per tutta la durata dell’appalto in questione fino al mese di giugno 
2013 e precisamente: 

• per € 13.458,44 sull’intervento 1040503 cap. 640 art. 1 “Spese per refezione scolastica”, ad 
integrazione del residuo di € 10.690,28 disponibile sull'impegno 762/2012, assunto con 
determina n. 563 del 14/05/2012, per una disponibilità effettiva di € 24.148,72, del bilancio 
2012; 

• per € 62.000,00 sull’intervento 1040503 cap. 640 art. 1 “Spese per refezione scolastica” del 
bilancio 2013; 

-CHE, così come previsto dall’art. 2 del capitolato d’appalto allegato alla determina n. 883 del 
06/09/2011, l’Amministrazione si riserva la possibilità di ridurre la durata del servizio per ragioni 
diverse, non escluse quelle finanziarie, con un semplice preavviso scritto di almeno un mese e 
parimenti il contratto potrà essere risolto di diritto qualora, per ragioni di pubblico interesse, 
l’Amministrazione non lo ritenga necessario. Per le suddette ipotesi di risoluzione della durata del 
servizio o di risoluzione del contratto di diritto l’appaltatore non potrà pretendere risarcimento di 
danni o indennizzi di sorta ma solo esclusivamente il pagamento del servizio effettivamente reso; 

 

Avvertita la necessità di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE la spesa di € 75.458,44 IVA compresa, a favore della Ditta “Bavone Loris” da 
Supersano - Ristorazione Collettiva- P.IVA 03151000753, desunta dal numero stimato dei pasti da 



erogare per il periodo ottobre 2012 – giugno 2013 relativo all’appalto in questione, sul bilancio 
pluriennale 2012/2014 e precisamente: 

• per € 13.458,44 sull’intervento 1040503 cap. 640 art. 1 “Spese per refezione scolastica”, ad 
integrazione del residuo di € 10.690,28 disponibile sull'impegno 762/2012, assunto con 
determina n. 563 del 14/05/2012, per una disponibilità effettiva di € 24.148,72, del bilancio 
2012; 

• per € 62.000,00 sull’intervento 1040503 cap. 640 art. 1 “Spese per refezione scolastica” del 
bilancio 2013; 

DI DARE ATTO che, con successivi atti, saranno liquidate a favore della ditta affidataria del 
servizio, previo accertamento di incasso, le somme riconosciute dal Provveditorato agli Studi per la 
mensa dei docenti, e per la quale la ditta, con l’accettazione del capitolato d’appalto allegato alla 
determina n. 833 del 6/9/2011 si è impegnata ad anticipare a proprie spese. 

DI LIQUIDARE con successivi atti gli importi impegnati con la presente determina previa 
erogazione del servizio e presentazione di regolari fatture. 

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo impegnato : € 75.458,44 (settantacinquemilaquattrocentoconquattotto/44); 

Imputazione: sul bilancio pluriennale 2012/2014 di cui: 

• per € 13.458,44 sull’intervento 1040503 cap. 640 art. 1 “Spese per refezione scolastica”, ad 
integrazione del residuo di € 10.690,28 disponibile sull'impegno 762/2012, assunto con 
determina n. 563 del 14/05/2012, per una disponibilità effettiva di € 24.148,72, del bilancio 
2012; 

• per € 62.000,00 sull’intervento 1040503 cap. 640 art. 1 “Spese per refezione scolastica” del 
bilancio 2013; 

Causale: erogazione servizio di refezione scolastica nelle scuole materne statali del territorio per il 

periodo: ottobre 2012 – giugno 2013. 

Soggetto Beneficiario:Ditta BAVONE LORIS da Supersano – Ristorazione Collettiva- P.IVA 
03151000753. 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa. 

3. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che: 

4. nel contratto sottoscritto con l’appaltatore relativo ai lavori, ai servizi e alle forniture è stata inserita, 
a pena di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale l’appaltatore assume gli obblighi di 
tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto; 

5. il CIG (codice identificativo gara), già comunicato in tempo utile al fornitore è il seguente: 
3208264733. 

6. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità. 

 


